

SIMEI JEZABEL CEBREROS RAYGOZA

ARQUITECTA



• scebrerosr@gmail.com • Culiacan, Sinaloa • 39 años

OBJETIVO PROFESIONAL

Desarrollar mis funciones con compromiso y entusiasmo, aplicando mis conocimientos y experiencias para enfrentar los retos de forma responsable y efectiva. La planeación, diseño y desarrollo de proyectos urbanos basados en la sostenibilidad e inclusión para lograr mayor calidad de vida para todos.

EXPERIENCIA LABORAL

H. AYUNTAMIENTO DE CULIACÁN	2022-ACTUALIDAD
Coordinación de Proyectos en la Secretaría Técnica de Presidencia	
INTEGRA COMUNIDAD S.C.	2020-2022
Coordinación de Proyectos Urbanos	
INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACIÓN URBANA DE CULIACÁN (IMPLAN)	2009-2019
Subdirección Técnica del IMPLAN Culiacán.	Abr. 2017 - Nov. 2019
Encargada del Despacho de la Dirección General IMPLAN Culiacán.	Feb. 2017 - Mar. 2017
Coordinación de proyectos estratégicos.	Feb. 2016 - Feb. 2017
Experto en Gestión de Proyectos	May. 2009 - Feb. 2016
IASIN CONSTRUCTORES S.A. DE C.V.	2008-2009
Auxiliar del departamento de Control de obra y Presupuestos.	Sep. 2008 - Feb. 2009
Encargada del departamento de Control de obra y Presupuestos.	Feb. 2009 - Abr. 2009
INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACIÓN URBANA (IMPLAN)	2007-2008
Auxiliar del departamento de gestión de Proyectos	

FORMACIÓN ACADÉMICA

MAESTRÍA EN ARQUITECTURA Y URBANISMO	2019-2021
Universidad Autónoma de Sinaloa Culiacán, Sinaloa.	
ESPECIALIDAD EN PLANEACIÓN ESTRATÉGICA URBANA	2017-2018
Centro Iberoamericano de Desarrollo Urbano Barcelona, España.	
LIC. EN ARQUITECTURA	2003-2008
Universidad Autónoma de Sinaloa Culiacán, Sinaloa.	

CURSOS, TALLERES, CONFERENCIAS

•Artículo Científico. El Rescate del Cerro de las Siete Gotas en Culiacán, un ejercicio de planeación participativa, Revista Topofilia.	2022
•Defensa de Tesis "El Impacto del Desarrollo Urbano Tres Ríos en Culiacán".	2021
•Participación en la Semana Nacional de Ciencia y Tecnología. Universidad Autónoma de Sinaloa.	2020
•Presentación del Proyecto de Especialidad "El Agua de Culiacán, calidad, economía y Paisaje", en el Auditorio Deutsche Bank.	2018
•Organización y participación en el evento "Pensemos la ciudad", para la presentación del Sistema Municipal de Planeación Urbana de Culiacán.	2018
•Seminario presencial para el inicio de la Especialidad en Planeación Estratégica Urbana, organizado por el Centro Iberoamericano de Desarrollo Urbano, Zaragoza, España.	2017
•Organización y participación en los Foros de Consulta Ciudadana 2017, para la elaboración de los Programas de Ordenamiento Territorial del Municipio de Culiacán.	2017
•Organización y Participación del 1er y 2do. Foro de Participación Ciudadana para la consulta del Programa Municipal de Desarrollo Urbano.	2017